令和３年９月１６日

取手市議会議長

齋藤 久代 殿

議会運営委員会

委員長 岩 澤 信

委 員 会 中 間 報 告 書

本委員会に付託の調査事件について，会議規則第４５条の規定により，下

記のとおり報告いたします。

記

１ 調査事件名 令和３年第１回意見交換会時要望・意見に関する当委員会所管事項

２ 調査の経過 令和３年６月４日，６月２３日，９月１６日

３ 意 見 別紙のとおり

【
議
会
運
営
委
員
会
】
令
和
３
年
５
月
１
５
日
市
民
と
の
意
見
交
換
会
（
要
望
・
意
見
）

項
目

要
望
・
意
見

現
状
（
回
答
）

１
意
見
交
換
会
の
周
知
方
法
を
、
全
戸
に
行
き
わ
た
る
よ
う
に
工
夫
を
。

引
き
続
き
開
催
案
内
の
広
報
手
段
や
周
知
方
法
を
調
査
し
な
が
ら
１
人
で
も
多
く
の

方
が
参
加
い
た
だ
け
る
よ
う
情
報
発
信
に
努
め
て
い
き
ま
す
。

２
ひ
び
き
を
新
聞
折
り
込
み
し
て
ほ
し
い
。

引
き
続
き
調
査
し
て
い
き
ま
す
。

３

感
染
症
対
策
会
議
は
、
会
派
長
以
外
に
も
、
常
任
委
員
会
の
委
員
長
も
出

席
し
て
は
ど
う
か
。

市
議
会
感
染
症
対
策
会
議
や
市
議
会
災
害
対
策
会
議
は
、
有
事
に
議
会
の
１
つ
の
機
能

と
し
て
活
動
す
る
も
の
で
あ
り
ま
す
。
そ
の
た
め
、
最
小
限
の
必
要
な
構
成
員
で
構
成

し
、
ス
ピ
ー
デ
ィ
ー
に
協
議
決
定
す
る
必
要
が
あ
る
た
め
、
こ
れ
ま
で
ど
お
り
、
正
副

議
長
と
、
各
会
派
の
代
表
を
構
成
員
と
い
た
し
ま
す
。

４

も
う
少
し
市
民
が
参
加
し
や
す
い
工
夫
を
。
ま
た
、
資
料
・
報
告
内
容
と

も
に
、
も
っ
と
理
解
し
や
す
い
も
の
に
す
べ
き
。
今
日
は
市
民
が
少
な
い
。

ど
の
よ
う
な
工
夫
を
さ
れ
た
か
？

次
回
は
、
わ
か
り
や
す
い
も
の
と
な
る
よ
う
発
言
者
や
資
料
作
成
者
は
工
夫
し
、
よ
り

よ
い
意
見
交
換
会
を
目
指
し
て
い
き
ま
す
。

開
催
案
内
は
、
議
会
だ
よ
り
「
ひ
び
き
」、
議
会
メ
ー
ル
マ
ガ
ジ
ン
「
ひ
び
き
メ
ー
ル
」、

市
議
会
F
a
c
e
b
o
o
k
ペ
ー
ジ
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
等
で
広
報
す
る
と
と
も
に
、
市
内

公
共
施
設
や
郵
便
局
、
駅
、
ス
ー
パ
ー
、
高
校
な
ど
へ
の
ポ
ス
タ
ー
掲
示
や
案
内
チ
ラ

シ
の
配
布
を
実
施
し
て
い
ま
す
。
１
人
で
も
多
く
の
方
が
参
加
い
た
だ
け
る
よ
う
情
報

発
信
に
努
め
て
い
き
ま
す
。